25 [UNICIPALIDAD DISTRITAL DE UNION ASHANINKA

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 013-2025-MDUA/OEC-2

(SEGUNDA CONVOCATORIA)
1] NUMERO DE ACTA I
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En el Distrito de Union Ashaninka, el dia Miercoles 02 del mes de Julio del afio 2025, en la Unidad de Funcional de Abastecimiento a las 10:40 horas; el
Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion de: Adjudicacion Simplificada N° 013.2025
MDUAJ/OEC - Segunda Convocatoria, cuyo objeto de convocaloria es la: CONTRATACION DEL SERVICIO DE ELABORACION DEL PLAN DE
DESARROLLO URBANO DE MANTARO (CAPITAL) Y LOS CC.PP. DE TERESA Y AGUA DULCE PARA EL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LOS
SERVICIOS OPERATIVOS Y MISIONALES INSTITUCIONALES EN LA SUB GERENCIA DE CACASTRO Y DESARROLLO TERRITORIAL DE LA
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE UNION SHANINKA, DISTRITO DE UNION ASHANINKA - LA CONVENCION - CUSCO", a fin de EFECTUAR LA
APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del presente procedimiento de
seleccion, en cumplimiento al Articulo N° 043 del Reglamento de Contrataciones del Estado.
3 [SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
La normativa de contratacién publica, no exige el quérun minimo necesario de representanies en caso de Organo Encargado de las Conlralaciones, por lo que
participan los siguientes miembros:
Miembro CPC. JUAN HUAYHUALLA HUAMANI TITULAR Dependencia: OEC
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron como participantes los siguientes proveedores;
N° RUC Nombre o razén social del participante Estado
1 10282811346 |CHAVEZ PAREDES EDWIN Valido
2 10296870778 [PUMA CACERES GUSTAVO Valido
3 10401878560 |DIAZ GUEVARA ALEXANDER ANTONIO Valido
4 10406383861 |HINOSTROZA LEON NICOLAS ALBERTO Valido
5 20274419637 |J.C.A. CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. Valido
6 20563896796 |AMERINKA S.A.C. Valido
7 20603596278 |NICOLAS HINOSTROZA LEON E.ILR.L. Valido
8 20606208308 |THERMODIKE DEL PERU Valido
9 20611499581 |TVT QONTRATISTAS E.LR.L. Valido
10 20611671611 |CORPORACION KILLANLE S.AC Valido
1" 20613897756 |PROFESIONALES ASOCIADCS EN SERVICIOS DE CALIDAD QNC-PASEC QNC S.A.C. Valido
12 20613921002 |C.L.D. CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. Valido
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sehalado en la Bases, los siguienles postores preseniaron sus propuestas de manera electronica a travez del SEACE, realizados el dia
25/06/12025, segun el siguiente:
N° RUC Nombre o razén social del postor Nomb;&e&;ﬂaﬁ:::?;:;‘:egai & Integrantes del Consorcio Hora de Presentacion
10406383861 - NICOLAS
NICOLAS ALBERTO HINDSTRZA ALSER;?,.TT?.‘?;RS{? -
1 | 20603596278 PERURBE - 96276 - NICOLAS 22:59
S TROZA LEON ELRLL.
Participacion. 50%
OBSERVACION:
6 |Acto seguido se procede con la aperlura de la oferta del mencionado postor. y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documenlos

requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracieristicas y/o requisitos funcionales y condiciones del Termino de Referencia, previstas en las Bases.

POSTOR 1
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

PERURBE
a) Declaracion jurada de dalos del poslor. (Anexo N° 1) CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. Persona Natural o CUMPLE
Persona Juridica
¢) Declaracion jurada de acusrdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Témminos de Referencia contenides en el numeral CUMPLE
3.1 del Capitulo lll de la presente seccion. (Anexo N° 3)
@) Presentar compromiso de cuidado del medic ambiente y mitigacién ambiental producto de la CUMPLE
ejecucion del servicio.
f) Declaracion jurada de plazo de presiacion del servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comin, el domicilio comun y las obligaciones a las que se NO CORRESPONDE
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N°5)
h) El precio de |a oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente. (Anexo N° §) CUMPLE

DETALLE ADMITIDO
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7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

7.1 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS:

De acuerdo con la revision efectuada, la siguiente oferta no se admite, debido a los siguientes:

N° RUC Nombre o razén social del postor CONSIGNAR LAS RAZONES PARA SU NO ADMISIBILIDAD

NO CORRESPONDE

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas; por lo que se procedera con su evaluacion:

N°® RUC Nombre o razén social del postor Item a los que postula

1 20603596278 PERURBE ITEM UNICO

9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA ITEM UNICO

N°® RUC Nombre o razén social del postor Precio de la Oferta % del valor estimado

1 20603596278 PERURBE §/150,000.00

100.10

SELECCION.

9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE

la evaluacion de las ofertas se detalla en el Cuadro de Evaluacion de Ofertas, segin la presente acta

10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PERURBE
FACTORES PUNTAJES
10.1
A} PRECIO 100.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00

11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION

DE ACUERDO A LA EVALUACION REALIZADA, EL ORDEN DE LA PRELACION ES LA SIGUIENTE.

N°® DE ORDEN DE
PRELACION

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL

1 PERURBE 100.00

12 |CALIFICACION

Luego de cul lae ion, el Organo Encargado de las Contrataciones determino segin el orden de prelacion, si cumplen con los Requisitos de
Calificacion detallados en las Bases.
121
NOMBRE O RAZON SOCIAL PERURBE
REQUISITOS DE CALIFICACION
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1. |Eguipamiento Estrategico
Acreditacion ] NO CUMPLE |

B.2. |Infraestructura Estrategica

Acreditacion I CUMPLE |
B.3 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1.|Formacion Academica

Acreditacion ] NO CUMPLE [
B.3.2.|Capacitacion

Acreditacion [ CUMPLE [
B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Acreditacion ] NO CUMPLE [

c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Facturacion CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO

12.2 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON CALIFICADAS:

COMO SUSTENTO DEL VEHICULO-TARJETA DE PROPEDAD CON ANO DE FASRICACION 2012,

7
L EEOnnE 01 ARO EN LA ELABORACION DE INSTRUMENTOS DE PLANIFICACION (). SIN PERJUCIO DE ELLO, TAMP

NO PRESENTA EL COMPROMISO DE CUIDADO AMBIENTAL.

A) EL POSTOR NO CUMPLE CON LA ACREDITACION DE LA DOCUMENTACION DEL EQUIPAMIENTO ESTRATEGICQO "vehicuio
dx4 con carmocenia pick up, con antiguecad de G8 afios”; PUES EL POSTOR PRESENTA EN SU PROPUESTA pag. 69 PRESENTA

B) EL POSTOR NO CUMPLE CON LA ACREDITACION DE LA DOCUMENTACION DE LA EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
DEL “Planificacor As stente”; PUES EL POSTOR NO PRESENTA EN SU PROPUESTA LA DOCUMENTACION DE EXPERIENCIA E

'OCO EL POSTOR

EN CONSECUENCIA Y REVISADG POR EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, EL POSTOR SE CONSIDERA
DESCALIFICADO: DEBIDO AL NO CUMPLIMIENTO EN LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS SUSTENTATORIOS
INDICADOS EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA-REQUISITOS DE CALIFICACION INDICADOS EN LAS BASES INTEGRADAS.
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13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
g:;iu-rdo 2 la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER LUGAR EN ORDEN DE PRELACION, cumple los requisitos de calificacion establecidos en las
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
NO CORRESPONDE
14 |ACUERDO ADOPTADO

El Organo Encargado de las Contrataciones encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion del ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 013-2025+
MDUAJOEC-2; por no haber ninguna oferta valida. Por tanto se DECLARA DESIERTO de conformidad al numeral 65.1 del Articulo 65 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado y modificatorias.

Siendo las 11:15 horas de la misma fecha y afo; y no habiendo otro asunto que tratar, se dio por terminada la sesian, firmandose el presente acta en sefial de
aceptacion y conformidad.
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